itínere a latrónibus olim spoliátus et num quid habéret prætérea interrogátus, cum negásset, áureos deinde áliquot suo insútos pállio recordátus, fugiéntibus hos étiam clamans óbtulit latrónibus; qui, viri sancti candórem simul et largitátem admiráti, étiam ablátos ultro reddidére. Aliénæ famæ ne quis detráheret, descriptis, beáti Augustíni exémplo, in pariete versículis, se atque álios perpétuo vóluit admónitos. Famélicos de suo étiam obsónio satiábat; nudos autem non emptis modo sed detráctis quoque sibi véstibus et cálceis operiébat, demísso ipse ínterim usque ad terram pállio, ne domum núdipes redíre viderétur.

R7. Amávit eum, p. [146].

LECTIO VI

BREVIS illi somnus, atque humi; vestis, quæ nuditátem, cibus, qui mortem dumtáxat arcéret. Virginálem pudicítiam, velut lílium inter spinas, áspero cilício, flagéllis atque jejúniis custodívit. Quin et per annos ante óbitum trigínta circiter et quinque, ab esu cárniúm perpétuo abstínuit. Tandem diérum juxta ac meritórum plenus, cum vicínæ, quam præsénsit, morti se diu diligentérque præparásset, ne qua re ámplius tenerétur, si quid domi supérerat, id omníno paupéribus distribuit. Tum Ecclésiæ sacraméntis rite munítus, dissólvi jam cúpiens et esse cum Christo, pridie Nativitátis ejus, in cælum evolávit, miráculis ante et post mortem clarus. Mórtuus ad próximam academíæ ecclésiám sanctæ Annæ delátus est, ibíque honorífice sepúltus. Auctáque in dies pópuli veneratióne ac frequéntia, inter primários Polóniæ ac Lithuániæ patrónos religiosíssime cólitur. Novísque corúscans miráculis, a Cleménte décimo tértio Pontí-

1. *Philip. I, 23.*

dévalisé par des voleurs. Comme ceux-ci lui demandaient s'il lui restait quelque autre chose, il le nia ; puis, s'étant souvenu de quelques pièces d'or cousues dans son manteau, il les offrit aux voleurs en fuite en les rappelant. Ceux-ci, admirant la simplicité en même temps que la générosité du saint homme, lui rendirent spontanément ce qu'ils lui avaient enlevé. Pour qu'on ne blessât point la réputation du prochain, il fit, à l'exemple du bienheureux Augustin, inscrire certains vers sur la muraille de sa demeure, voulant ainsi que lui-même et ses hôtes fussent constamment avertis. Il rassasiait aussi les affamés, des mets de sa table ; et revêtait ceux qui étaient nus, non seulement de vêtements qu'il achetait, mais encore des siens et de ses propres chaussures qu'il enlevait, en laissant alors son manteau tomber jusqu'à terre, afin qu'on ne vît pas qu'il rentrait pieds nus chez lui.